
 
 

Dokončení popisu řešení na vysoké úrovni pro implementaci projektu propojení trhů 

DE-AT-PL-4M  

Vídeň, Berlín, Varšava, Praha, Budapešť, Bukurešť, Bratislava 

11. června 2019 

Dne 21. prosince 2018 požádaly národní regulační orgány Rakouska, Německa, Polska a zemí 

4M MC (Česká republika, Maďarsko, Rumunsko, Slovensko) o zahájení projektu propojení 

trhů těchto zemí založeném po přechodnou dobu na metodě NTC (tzv. Interim Coupling). 

Účastníci tohoto projektu dokončily návrh a popis řešení pro implementaci a národní regulační 

orgány opětovně potvrdily svou podporu pro pokračování projektu na jednání národních 

regulačních orgánů, provozovatelů přenosových soustav a nominovaných organizátorů trhu s 

elektřinou, které se konalo 22. května 2019 v Budapešti. 

Cílem projektu je propojit regionální projekt 4M MC a projekt multiregionálního propojení trhů 

(Multi-Regional Coupling - MRC) zavedením implicitní alokace na bázi NTC na 6 hranicích 

(PL-DE, PL-CZ, PL-SK, CZ-DE, CZ-AT, HU-AT) a implementovat tak jednotné propojení 

denních trhů (Single Day-Ahead Coupling - SDAC). 

Záměrem projektu je přechod na výše uvedených hranicích ze současné explicitní alokace na 

alokaci na bázi metody NTC, a následně na implicitní alokaci na základě metody Flow-Based, 

která má být implementována v rámci projektu Core Flow-Based Market Coupling (Core FB 

MC) jako cílové řešení dle požadavků legislativy. 

Projekt propojení trhů DE-AT-PL-4M významně přispěje k regionální integraci trhů a bude 

přinášet trhu výhody před zahájením denního propojení trhů v regionu Core na základě metody 

Flow-Based. 

Současné plánování předpokládá spuštění projektu propojení trhů DE-AT-PL-4M ve druhém 

čtvrtletí roku 2020.  

 


